小西高第２２号
令和５(2023)年５月１２日

関係中学校長 様

栃木県立小山西高等学校長

令和５年度『一日体験学習』の開催及び参加希望者数の調査について(依頼)

日頃より本校の教育活動に関しまして、御理解と御協力をいただき深く御礼申し上げます。
さて、本年度は下記のとおり『一日体験学習』を実施いたします。
つきましては、参加を希望される中学３年生とその保護者の方に連絡をしていただくとともに、

参加希望者数等を取りまとめのうえ、「R５参加申込様式」に必要事項を入力していただき、６月
５日（月）～６月１６日（金）の間にメールにてお申し込みください。
なお、座席数の関係でグループの変更をお願いする場合があります。その際は担当者が連絡い

たしますので、御協力をお願いいたします。

記

１ 目 的 本校の特色や教育方針等を紹介し、本校入学を希望する中学生の進路選択の一助と
する。

２ 対 象 本校入学を希望する中学３年生・保護者及び中学校教員

３ 場 所 本校第１体育館及び教室

４ 期 日 令和５(2023)年８月２４日（木）

５ 日 程 [第１部グループ]
８：３０～ ８：５０ … 受付
８：５５ 開始 ～ ９：５５頃迄

[第２部グループ]
１１：１５～１１：３５ … 受付
１１：４０ 開始 ～１２：４０頃迄

６ 内 容
(1) 学校代表挨拶・学校概要の説明
(2) 生徒会・ＤＶＤによる学校紹介（部活動紹介も含む）
(3) 教室にて在校生との懇談
(4) アンケート調査

７ その他
(1) ２部制で実施いたします。受付時間・開始時間が異なりますので注意してくだ
さい。別添の資料「グループ一覧」に従いお申し込みください。なお、中学校名
が記載されていない場合は、第２グループでお申込みください。

(2) 上履き・筆記用具を持参させてください。
(3) 受付は第１体育館で、個人での受付になります。
(4) 教職員・保護者用駐車場は校舎の北側と南側となります。中学生の安全確保の
ため、保護者の方にも駐車場の周知をお願いいたします。なお、入学後の通学を
想定して公共交通機関等を利用することをお勧めします。詳しくは別添の「案内
図」を確認してください。

小山西高等学校
主幹教諭：野口 章代
電話：0285-37-1188
FAX ：0285-37-0741